1) A volgari ?) 4, B scole. 3) B tantum. %) 4 volgariter.
%) B ministremus. ¢) B subscripta. 7) 4 Addicientes.
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unum cereum centum et viginti librarum in loco solito lo-
care tenetur. Qui quidem cereus vel cerei nunquam post diem
locationis suae solet vel solent incendi, nisi in exequiis
archiepiscopi locantis eundem vel eosdem; peractis vero
exequiis cera eiusdem vel eorundem inter canonicos ec-
clesiae et eos, qui ad modum canonicorum integras habent
portiones, pro rala ad instar aliarum dividitur portionum. ')
Hoc ipsum si archiepiscopum mori civiliter 2) contingerit per
omnia inviolabiliter volentes observari, missa de sancto
Spiritu vel de virgine gloriosa prius et ante omnia cum
debita sollemnitate?) praemissa. Praeterea, si in vigilia Nati-
vitatis Domini vel alio die quocunque ex tunc usque ad
festum purificationis in civitate pragensi archiepiscopus
fuerit personaliter constitutus, cum ad dandum colendae 1)
nomine praelatis et canonicis praebendatis quatuor, ministris
vero duas sexagenas grossorum, clericis choralibus?) viginti et
bonifantibus ipsius ecclesiae decem grossos, illis videlicet
dumtaxat, qui ad domum suam descendunt et postquam
cantum suum coram eo iuxta morem expleverint, et alias
non, secundum praefalas consuetudines dicimus obligatum.
Tenemur etiam singulis diebus anni in prandio et coena
sex chorales clericos pascere, et cuilibet ex sex mulieribus,
quae matronae nuncupantur, circa festum omnium sanc-
torum quindecim grossos argenteos et tres strichones ) sili-
ginis, ac lisdem?) matronis insimul omnibus circa carnispri-
vium porcum salsum, qui perna vocatur, annis singulis mi-
nistrare.
De officio praepositi pragensis.®)

Ad praepositi spectat officium bona capituli nostrae
ecclesiae et personarum de capitulo ac ministrorum et per-
sonarum eivsdem ad ipsos ratione ipsius ecclesiae spec-
tantia, si ratione metarum vel alia quavis actione 9) per

1) 4 loco ,portionum“ habet ,per totum®. 2) civiliter — in pace.
Cfr. Du Cange Glos. B om. %) A sollempnitate, B solempnitate. *) B
collende. ©) A coralibus. % B strich. 7) B eisdem. %) D ad regula.
%) C occasions.
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alium.vel alios occupentur seu impedirentur, disbrigare, 1} nec
non personarum capituli et ministrorum ecclesiae homines;
si eis per quempiam iniuriae seu violentiae?2) fuerint irro-
gatae, ratione praevia temporaliter defensare, et?) ubi. inter
huiusmodi homines, vel ab aliis eis questio moveretur, 4) si
eorum domini, quisuper hoc?) sunt primitus adeundi, in iu-
stitia reddenda forent negligentes, ad praepositum causae
ipsius cognitio ac decisio pertinebit, qui si forsan esset ne-
gligens aut remissus, ex tunc quaestio huiusmodi ad arehi-
episcopalis curiae devolvetur examen. Nec actor reum, ubi
uterque est homo ecclesiae, - ad iudicium saeculare, sub
poena amissionis, causae trahere praesumat; poenae etiam
simili subiaceat reus, si sponte ad iudicium forense se per
actorem, qui non sit homo ecclesiae, trahi patiatur. Verum
cum nullus stipendiis propriis 8) cogatur militare, statuimus,
quande praepositum  per se vel per suos extra civitatem
pragensem pro disbrigatione aut defensione bhonorum capituli
ecclesiae nostrae memoratae aut personarum ipsius etiam
extra capitulum existentium continget 7) proficisci, si praelatus
aut canonicus foret, is, cuius bona disbrigantur aut defen-
santur, praeposito et suis iuxta facultatem suam expensas
ministrabit. Minister vero ad ipsarum praestationem non st
astrictus, si- eius redditus grossi: summam sexagenarum
quindecim -census annui non excedunt. Volentes, quod prae-
positus secundum qualitatem negotii personarum et evecti-
onum 8) numerum aliquatenus non excedat, in hoc ipsius
conscientiam onerantes. Quamvis autem ipse praepositas, qui
infra annum a suae promotionis principio presbyter esse
debet, nisi de nostra licentia secus esset, non sine causa
pro ‘maiori post nos in ecclesia habeatur praelato; quod
liquet ex eo, quia primam vocem habet in capitulo, ad of-
fertorium omnes praecedit, et in processione tamquam maior
subsequitur. In sollemnitatibus?) etiam, quando nos abesse